Porro omnis ea regio, quae Ilyrii nomine latissime sumpto intelligi deberet, ab aliquibus angustioribus constricta, ab aliis autem amplioribus dilatata est limitibus, quae omnia ex Illyricanae Regiae sanctitatis foecunditate Ioannis Tomco Episcopi Bosnensis, viri nostro saeculo de rebus historicis bene meriti, transumenda brevitatis ac eruditionis gratia iudicavi. Nam *sicut inquit*, videre est apud Livium et Florum, quo primum tempore Romani ultra superum mare arma protulerunt, eam terrae portionem, quae Plinio et Pomponio teste circa Labeatem paludem iacet, quam Illyricus fluvius inibi, Antonino in suo itinerario notus interfluit Scodra urbe nobilem, tanquam a Dalmatia, et reliquis regionibus eiusdem linguae diversam, hoc nomine appellarunt. Adulta vero Romana potentia, Svetonius, dum maximam partem Illyrici per Tiberium sub Augusto debellatam scribit: *Totum, inquit, Illyricum, quod intra Italiam, regnumque Noricum, et Thraciam, et Macedoniam, interque Danubium flumen, et sinum maris Adriatici patet, perdomuit.* Plinius, Pomponius item, et Appianus, amplioribus terminis dilatant. Illud itaque Illyricum hic intelligimus, quod vergente ad senectutem Romano Imperio, Valerianus Imperator apud Trebelium Polionem ad Zozimionem epistola, dum Claudium Illyricanae gentis, ducem Illyrici factum scribit, amplioribus describit limitibus, cum ait: *Dux factus est, et dux totius Illyrici, habet in potestatem Thracos, Moesos, Dalmatas, Pannonios, Dacos exercitus;* illam denique Europae portionem, quam Sextus Rufus vir consularis sub Valentiano adhuc ampliori sepsit ambitu, cum decem et septem Illyrici recensuit Provinicias, sex postremas iurisdictione tantum Illyrico adscribendo, utpote maiori ex parte

Graecanicas. Maximo vero finium termino Illyrici indigena, et proinde optime omnibus aliis, paucis licet, ob oculos posuit Divus Hieronymus, dum Illyricum a Constantinopoli ad Alpes Iulias producit: qua ratione Illyricum totam eam terrae plagam accipimus, quae inter Ponticum, Aegeum, et Adriaticum maria, Danubium fluvium, seu Istrum, et Graeciam, atque Italiam regiones clauditur. *Hactenus Tomco.*⁵

Pišući o jednoj od nezaobilaznih tema ondašnjih historiografa, o geografskom određenju Ilirika, Rattkay je, u namjeri da njegov tekst dobije na težini i na ozbiljnosti, posegnuo za citatom svojeg prethodnika Ivana Tomka Mrnavića (navodeći pri tom i djelo koje citira, a jednako tako i početak i kraj citata), na kojeg se i u drugim svojim djelima često poziva. Zasigurno ne slučajno, u tom se Mrnavićevu citatu spominje niz autora iz klasičnog razdoblja što još više doprinosi vjerodostojnosti Rattkayevih riječi.